---

\*) Quomodo istae soboles, basi rosulis ornatae ad bulbillos sese habent, herbae iuniores ulterius observandae docebunt.

1—1.5<sup>mm</sup> longo, latitudine duplo longiore praeditis, semina elliptica, margine ala membranacea angusta cincta, apicem versus dilatata.

*Cystopus candidus* hac specie bene nutritur. Stamina interdum in petala transformantur.

Stirps hic proposita cum reliquis *Arabidibus* fructu reflexo praeditis vix comparanda, stolonibus, caulibus nonnullis demum humifusis, florigeris, sobolibus, foliorum forma et tempore florendi serotino ect. ab *A. neglecta* Schult. et *A. Croatica* Schott., Kotschy et Nym. diversissima; fructibus autem reflexis ab *Arabidibus* ceteris alpicolis stoloniferis [*A. Halleri* L. *A. ovirensi* Wulf. et *Ar. dacica* (Heuff. var.)] longe recedit. Omnium maxima, facie *Arabidi arenosae* (L.) Scop. fl. carn. t. 40! et praesertim eius varietati *oreophila* Schur (in rupibus vallis rivi Zsiéc subalpinae infra cacumen alp. Páreng ad Petrozsény!! Transsilvaniae) proxima. *Ar. neglectae* Schult. affinior, quam *A. Croaticae*.

*Arabis neglecta* Schult. Tátrae propria (endemica, in jugo Lengyelnyereg = Polnischer Kamm, et in valle Podie plaski superiore) est plantula pumila ramis destituta, foliis radicalibus lyratis, petiolo duplo brevioribus, laciniis plerumque bijugis segmento terminali maximo, subrotundo, ovato, plerumque obtuso; lacinae saepe desunt et tunc folia inferiora et radicalia indivisa, ovata, remote dentata glaberrima sunt, interiora rarissimo pilis trifurcatis obsita; folia sursum magis indivisa segmentis, si adsint, alternis, pars terminalis ovata, oblonga aut obovato-oblonga, integra, in petiolum attenuata; florem semper persicinum vidi; fructus immaturus enervius eo *Arabidis multijugae* duplo brevior.

*Arabidi glareosae* Schur (Verhandl. des siebenb. Vereins 1850 p. 106.) fructus angulo recto distans adscribitur; herba 6" alta, „foliis radicalibus vix rosulatis, petalis rubris vel persianis“ ect. a nostra diversissima et verosimiliter, ut volunt etiam Neilreich et Grisebach, cum *A. neglecta* consocianda.

*Ar. Halleri* L. quae non procul ab *A. multijuga* in graminosis montis Guttin *rara* provenit „foliis integerrimis vel subdentatis petiolo nudo vel appendiculato“ fructibus non reflexis, brevioribus, pedicello duplo tantum longioribus, oligospermis, lomento similibus a specie nostra bene distincta.

Mirandum est, quod *Arabis arenosa* (L.) biennis (Koch. syn.) vel annua (Linné: Codex Linnaean. p. 639) loco simili umbroso: in rupibus Kőhát ad Marmaros-Sziget sibi constat, neque stolonibus et sobolibus, ut stirps Guttinensis, speciei propagandae prospicit. Hae et quae adsunt mihi in herbario ex locis Hungariae, Carnioliae, Litoralis, Croatiae, Germaniae ect. et forma earum *A. petrogena* Kern. *astyla* (an semper), radice bienni? defectu stolonum, pubescentia, colore parum glaucescenti (non laete viridi ut in *A. multijuga*), forma foliorum et praecipue fructibus paulo minoribus *rectis*, non reflexis ab *Ar. multijuga* recedunt. Habent enim folia hirsuta, lyrata, lyratoque runcinata, petiolo subaequalia, segmentis terminalibus ceteris multo maioribus ect.